ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №  46
с.Петровка                                                                              «12» октября 2018 года
                                                                                             16 собрание 4 созыва

О внесении дополнения в решение Совета Петровского сельского поселения
от 05.08.2013 №39 «Об  учетной норме площади жилого помещения
и норме предоставления площади жилого помещения»
   В соответствии с частью 3  статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом  Томской области от 09.10.2003 года №131-ОЗ «О жилищном фонде социального использования в Томской области», Законом Томской области от 11.09.2007 года №188-ОЗ « О  наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, а также лиц из их числа», Федеральным законом от 29 февраля 2012 года № 15-ФЗ « О внесении изменений в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,
СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Внести  в  Решение Совета Петровского сельского поселения от 05.08.2013  № 39 «Об учетной норме площади жилого помещения и норме предоставления площади жилого помещения» (далее- Решение) следующее дополнение:
1.1. Дополнить Решение пунктом 3.1. следующего содержания:
  «3.1.Установить следующие нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору специализированного жилищного найма для детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа:

   - 24 квадратных метра общей площади  на одного проживающего».

2 .Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования .

3.Направить настоящее решение Главе Петровского сельского поселения для подписания и официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально- экономический комитет.
 Председатель Совета
 Петровского сельского поселения                                                          С.И.Лютько
АКТУАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ РЕШЕНИЯ
«УЧЕТНАЯ НОРМА ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И НОРМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ»:

2. Установить учетную норму общей площади жилого помещения в муниципальном жилом фонде для определения нуждающихся в получении жилья по договору социального найма 10 кв.м общей площади на одного члена семьи.

3. Установить следующие нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма:

-  17 квадратных метров общей площади на одного проживающего;

- 24,5 квадратных метров общей площади на семью из двух человек (супружеская пара  либо ребенок и родитель одного пола);

- 27,5 квадратных метров общей площади на семью из двух человек (разнополые взрослые родственники, родитель и ребенок разного пола);

-   33,5 квадратных метров общей площади на семью из тех человек;

-   43,5 квадратных метров общей площади на семью из четырех человек;
-  51,5 квадратных метров общей площади на семью из пяти и более человек.

   Общая площадь жилого помещения определяется как сумма площадей всех частей такого помещения, включая площадь помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в жилом помещении (в т.ч. кухня, внутриквартирный коридор, передняя, санитарно- гигиенические помещения), за исключением балконов, лоджий, веранд и террас.

3.1. Установить следующие нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору специализированного жилищного найма для детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа:
  - 24 квадратных метра общей площади  на одного проживающего.